
Medlem af Folketinget Per Larsen (KF) har den 2. juli 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. S 1691 til sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål S 1691:

”Hvad er ministerens holdning til, at personer i tredje led, som reglerne er i dag, skal 

gå i karantæne ved smitte med delta-varianten?”

Svar:

En effektiv og hurtig smitteopsporing er afgørende for at inddæmme smitteudbrud 

med Covid-19. Dette særligt set i lyset af nye og mere smitsomme varianter, som lø-

bende kommer til Danmark. 

Styrelsen for Patientsikkerhed foretager kontakt- og smitteopsporing på baggrund af 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer, som baserer sig på faglig rådgivning fra Statens Se-

rum Institut. Ifølge Statens Serum Institut er der indikationer på, at Delta-varianten er 

dobbelt så smitsom som Alfa-varianten, og samtidig indikerer studier, at der opnås 

størst grad af immunitet over for Delta-varianten, når personer er færdigvaccineret. 

Myndighederne gør en stor indsats for at inddæmme smitten, og vi er i Danmark et 

godt sted, hvor epidemien fortsat er under kontrol, mens vi står i en genåbning af 

Danmark med udfasning af stort set alle restriktioner. Den intensiverede smitteop-

sporing med isolation og test af nære kontakters nære kontakter har haft til formål at 

forsinke udbredelsen af Delta-varianten i Danmark, så flest muligt danskere når at 

blive vaccineret.  

Det er samtidig vigtigt, at anbefalingerne til inddæmning af smitte med Covid-19 er 

tidssvarende i forhold til den epidemisituation, vi befinder os i. Statens Serum Institut 

vurderer derfor løbende, hvilke varianter der skal følge retningslinjerne for intensive-

ret smitteopsporing, herunder om nære kontakters nære kontakter både anbefales at 

testes og isoleres. Sundhedsstyrelsen har den 5. juli 2021 ændret retningslinjerne 

”COVID-19: Opsporing og håndtering af nære kontakter”. Retningslinjerne er ændret 

på baggrund af Statens Serum Instituts anbefalinger om, at den intensiverede smitte-

opsporing af Delta-varianten fastholdes i takt med, at der ses mere udbredt sam-

fundssmitte med Delta-varianten, men at anbefalingen om isolation af nære kontak-

ters nære kontakter ophæves. Med de ændrede retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen, 

vil alle varianter opspores med en intensiveret indsats, da det forventes, at Delta vari-

anten snart vil være den altdominerende variant i Danmark. 
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